
ZARZĄDZENIE NR 188/2023 
WÓJTA GMINY SKOŁYSZYN 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Skołyszyn na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 257 i 258 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia  
27 sierpnia  2009 r. o  finansach  publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.  zm.) i w związku z Uchwałą 
Nr LXVI/407/22 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 
Skołyszyn na 2023 rok, zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę  770,00 zł 
 w tym:   
 - dotacja celowa z budżetu państwa z przeznaczeniem na 

dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne, 
o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej  

  
 
 

770,00 zł 

2. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę  25 207,00 zł 
 w tym:   
 - dotacja celowa z budżetu państwa z przeznaczeniem na 

finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi  

  
25 000,00 zł 

 - dotacja celowa z budżetu państwa z przeznaczeniem na realizację 
zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 
wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny 

  
207,00 zł 

3. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę   770,00 zł 
 w tym:   
 - na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne, 

o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej 

  
 

770,00 zł 
4.  Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę   25 207,00 zł 

 w tym:   
 - na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi 
  

25 000,00 zł 
 - na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej 

Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny 
  

207,00 zł 
5.  Zmiany wprowadzono na podstawie pism Wojewody Podkarpackiego                          Nr 

F-VI.3111.1.259.2023 z 14.11.2023 r., Nr F-VI.3111.1.260.2023 z 14.11.2023 r.,  Nr F-
VI.3111.1.263.2023 z 14.11.2023 r., Nr F-VI.3111.1.272.2023 z 14.11.2023 r.    

6.  Dokonuje się przeniesień wydatków na kwotę 115 460,00 zł.   

§ 2. Szczegółowe kwoty zmian dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa 
załącznik Nr 1 i Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Szczegółowe kwoty zmian dochodów i wydatków budżetowych związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminom w dostosowaniu do klasyfikacji 
budżetowej określa załącznik Nr 3 i Nr 4 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE544DC1-7103-46FF-BA73-D654BAED04A9. Podpisany Strona 1



 Wójt Gminy Skołyszyn 
 

Bogusław Kręcisz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE544DC1-7103-46FF-BA73-D654BAED04A9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 188/2023 Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 20 listopada 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 396 334,09 24 230,00 2 420 564,09

85203 Ośrodki wsparcia 1 028 349,09 25 000,00 1 053 349,09

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 020 781,44 25 000,00 1 045 781,44

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum  
integracji społecznej

29 820,00 -770,00 29 050,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

27 020,00 -770,00 26 250,00

855 Rodzina 8 210 588,00 207,00 8 210 795,00

85503 Karta Dużej Rodziny 3 380,00 207,00 3 587,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 380,00 207,00 3 587,00

Razem: 66 694 102,76 24 437,00 66 718 539,76

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE544DC1-7103-46FF-BA73-D654BAED04A9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 188/2023 Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 20 listopada 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 572 431,00 0,00 572 431,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 572 431,00 0,00 572 431,00

4260 Zakup energii 123 500,00 2 500,00 126 000,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób  
fizycznych

2 000,00 -2 000,00 0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 -500,00 500,00

710 Działalność usługowa 176 750,00 0,00 176 750,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 107 000,00 0,00 107 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -1 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 103 000,00 1 000,00 104 000,00

750 Administracja publiczna 7 401 315,84 0,00 7 401 315,84

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 524 885,00 0,00 524 885,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 200,00 -2 000,00 9 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 960,00 2 000,00 29 960,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 866 337,00 0,00 866 337,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000,00 0,00 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 -1 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 500,00 1 000,00 13 500,00

801 Oświata i wychowanie 24 253 468,17 0,00 24 253 468,17

80101 Szkoły podstawowe 17 747 522,42 72 400,00 17 819 922,42

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 811 814,00 -15 000,00 1 796 814,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 966 856,00 2 400,00 1 969 256,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 503 211,71 85 000,00 8 588 211,71

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 329 478,01 1 100,00 1 330 578,01

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 163 751,00 1 100,00 164 851,00

80107 Świetlice szkolne 363 744,00 60,00 363 804,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 302,00 60,00 42 362,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 607 208,00 9 400,00 1 616 608,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 183 542,00 9 400,00 1 192 942,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE544DC1-7103-46FF-BA73-D654BAED04A9. Podpisany Strona 1



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w  
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach  
podstawowych i innych formach wychowania  
przedszkolnego

152 414,50 -78 960,00 73 454,50

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 133 704,50 -78 960,00 54 744,50

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych

761 793,78 -4 000,00 757 793,78

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 568 331,78 -4 000,00 564 331,78

851 Ochrona zdrowia 380 495,03 0,00 380 495,03

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 328 995,03 0,00 328 995,03

4300 Zakup usług pozostałych 185 395,03 -1 000,00 184 395,03

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 1 000,00 2 000,00

852 Pomoc społeczna 4 467 644,09 24 230,00 4 491 874,09

85203 Ośrodki wsparcia 1 028 349,09 25 000,00 1 053 349,09

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 613 978,00 12 000,00 625 978,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 112 720,00 1 000,00 113 720,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 84 533,45 10 000,00 94 533,45

4220 Zakup środków żywności 36 527,00 1 000,00 37 527,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 000,00 1 000,00 30 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum  
integracji społecznej

29 820,00 -770,00 29 050,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 27 020,00 -770,00 26 250,00

855 Rodzina 8 384 728,00 207,00 8 384 935,00

85503 Karta Dużej Rodziny 3 380,00 207,00 3 587,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000,00 200,00 2 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 345,00 7,00 352,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 586 632,46 0,00 2 586 632,46

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 034 869,46 10 000,00 2 044 869,46

4300 Zakup usług pozostałych 100 377,00 10 000,00 110 377,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 120 000,00 -10 000,00 110 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -10 000,00 10 000,00

Razem: 78 419 791,20 24 437,00 78 444 228,20

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE544DC1-7103-46FF-BA73-D654BAED04A9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 188/2023 Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 20 listopada 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 572 431,00 0,00 572 431,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 572 431,00 0,00 572 431,00

4260 Zakup energii 123 500,00 2 500,00 126 000,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób  
fizycznych

2 000,00 -2 000,00 0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 -500,00 500,00

710 Działalność usługowa 176 750,00 0,00 176 750,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 107 000,00 0,00 107 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -1 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 103 000,00 1 000,00 104 000,00

750 Administracja publiczna 7 401 315,84 0,00 7 401 315,84

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 524 885,00 0,00 524 885,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 200,00 -2 000,00 9 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 960,00 2 000,00 29 960,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 866 337,00 0,00 866 337,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000,00 0,00 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 -1 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 500,00 1 000,00 13 500,00

801 Oświata i wychowanie 24 253 468,17 0,00 24 253 468,17

80101 Szkoły podstawowe 17 747 522,42 72 400,00 17 819 922,42

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 811 814,00 -15 000,00 1 796 814,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 966 856,00 2 400,00 1 969 256,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 503 211,71 85 000,00 8 588 211,71

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 329 478,01 1 100,00 1 330 578,01

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 163 751,00 1 100,00 164 851,00

80107 Świetlice szkolne 363 744,00 60,00 363 804,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 302,00 60,00 42 362,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 607 208,00 9 400,00 1 616 608,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 183 542,00 9 400,00 1 192 942,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE544DC1-7103-46FF-BA73-D654BAED04A9. Podpisany Strona 3



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w  
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach  
podstawowych i innych formach wychowania  
przedszkolnego

152 414,50 -78 960,00 73 454,50

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 133 704,50 -78 960,00 54 744,50

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych

761 793,78 -4 000,00 757 793,78

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 568 331,78 -4 000,00 564 331,78

851 Ochrona zdrowia 380 495,03 0,00 380 495,03

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 328 995,03 0,00 328 995,03

4300 Zakup usług pozostałych 185 395,03 -1 000,00 184 395,03

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 1 000,00 2 000,00

852 Pomoc społeczna 4 467 644,09 24 230,00 4 491 874,09

85203 Ośrodki wsparcia 1 028 349,09 25 000,00 1 053 349,09

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 613 978,00 12 000,00 625 978,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 112 720,00 1 000,00 113 720,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 84 533,45 10 000,00 94 533,45

4220 Zakup środków żywności 36 527,00 1 000,00 37 527,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 000,00 1 000,00 30 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum  
integracji społecznej

29 820,00 -770,00 29 050,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 27 020,00 -770,00 26 250,00

855 Rodzina 8 384 728,00 207,00 8 384 935,00

85503 Karta Dużej Rodziny 3 380,00 207,00 3 587,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000,00 200,00 2 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 345,00 7,00 352,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 586 632,46 0,00 2 586 632,46

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 034 869,46 10 000,00 2 044 869,46

4300 Zakup usług pozostałych 100 377,00 10 000,00 110 377,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 120 000,00 -10 000,00 110 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -10 000,00 10 000,00

Razem: 78 419 791,20 24 437,00 78 444 228,20

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE544DC1-7103-46FF-BA73-D654BAED04A9. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 188/2023 Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 20 listopada 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 023 221,44 25 000,00 1 048 221,44

85203 Ośrodki wsparcia 1 020 781,44 25 000,00 1 045 781,44

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 020 781,44 25 000,00 1 045 781,44

855 Rodzina 8 099 980,00 207,00 8 100 187,00

85503 Karta Dużej Rodziny 3 380,00 207,00 3 587,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 380,00 207,00 3 587,00

Razem: 9 679 739,65 25 207,00 9 704 946,65

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE544DC1-7103-46FF-BA73-D654BAED04A9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 188/2023 Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 20 listopada 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 023 221,44 25 000,00 1 048 221,44

85203 Ośrodki wsparcia 1 020 781,44 25 000,00 1 045 781,44

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 020 781,44 25 000,00 1 045 781,44

855 Rodzina 8 099 980,00 207,00 8 100 187,00

85503 Karta Dużej Rodziny 3 380,00 207,00 3 587,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 380,00 207,00 3 587,00

Razem: 9 679 739,65 25 207,00 9 704 946,65

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE544DC1-7103-46FF-BA73-D654BAED04A9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 188/2023 Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 20 listopada 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 023 221,44 25 000,00 1 048 221,44

85203 Ośrodki wsparcia 1 020 781,44 25 000,00 1 045 781,44

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 613 978,00 12 000,00 625 978,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 112 720,00 1 000,00 113 720,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77 199,00 10 000,00 87 199,00

4220 Zakup środków żywności 36 527,00 1 000,00 37 527,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 000,00 1 000,00 30 000,00

855 Rodzina 8 099 980,00 207,00 8 100 187,00

85503 Karta Dużej Rodziny 3 380,00 207,00 3 587,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000,00 200,00 2 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 345,00 7,00 352,00

Razem: 9 679 739,65 25 207,00 9 704 946,65

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE544DC1-7103-46FF-BA73-D654BAED04A9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 188/2023 Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 20 listopada 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 023 221,44 25 000,00 1 048 221,44

85203 Ośrodki wsparcia 1 020 781,44 25 000,00 1 045 781,44

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 613 978,00 12 000,00 625 978,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 112 720,00 1 000,00 113 720,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77 199,00 10 000,00 87 199,00

4220 Zakup środków żywności 36 527,00 1 000,00 37 527,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 000,00 1 000,00 30 000,00

855 Rodzina 8 099 980,00 207,00 8 100 187,00

85503 Karta Dużej Rodziny 3 380,00 207,00 3 587,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000,00 200,00 2 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 345,00 7,00 352,00

Razem: 9 679 739,65 25 207,00 9 704 946,65

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE544DC1-7103-46FF-BA73-D654BAED04A9. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

